
DETERMINA n. 1700 del 07/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1700 del 07/12/2021

OGGETTO: Servizio  di  pulizia  e  ripristino  funzionale  delle  caditoie  e  griglie  stradali, 
finalizzato  a  prevenire  e  contrastare  fenomeni  idraulici  pregiudizievoli  per  la 
pubblica  e  privata  incolumità  con  annesso  intervento  di  deblattizzazione,  da 
eseguirsi  in  alcune  strade  del  territorio  comunale.  Determina  di  affidamento. 
CIG 8964169A44

Proposta n. DET-405-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGICA TERRA DEI FUOCHI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO CICLO INTEGRATO RACCOLTA RSU E DIFFERENZIATA



DETERMINA n. 1700 del 07/12/2021

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

VISTO il Decreto Sindacale n.150 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore 
Transizione Ecologica – Terra dei Fuochi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021, con cui è stato approvato ai sensi  
dell’art. 170 del D.Lgs. 267/2000 il documento unico di programmazione (DUP) annualità 2021-2023;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con cui è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2021-2023;

PREMESSO CHE:
 con  Determina  Dirigenziale  n.  1409  del  03/11/2021  è  stata  approvata  la  determina  a  contrarre  per 

l’affidamento del “Servizio di pulizia e  ripristino funzionale delle caditoie e griglie stradali, finalizzato 
a prevenire e contrastare fenomeni idraulici pregiudizievoli per la pubblica e privata incolumità  con 
annesso intervento di deblattizzazione, da eseguirsi in alcune strade del territorio comunale”,  mediante 
il MEPA, previa consultazione degli operatori economici che hanno manifestato interesse, ai sensi dell’art.  
36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;  
 in data 04/11/2021 è stata indetta apposita RDO n. 287987, con la quale sono stati  invitati 10 dei 12  
Operatori Economici che hanno fatto richiesta, a seguito di apposito avviso, a formulare la propria offerta per  
l’esecuzione del servizio in oggetto;
 i  due Operatori  Economici  “Puteuli  Espurgo” s.r.l.  e  Ecoce” s.r.l.,  alla  data del  04/11/2021 non risultano 

iscritti presso la piattaforma MEPA e pertanto non sono stati invitati;
 alla data di scadenza (15/11/2021 alle ore 12:00) risultano pervenute n. 6 offerte;

CONSIDERATO CHE:
 in data 17/11/2021 l’ing. Vincenzo Brasiello in qualità di RUP ha proceduto con l’esame delle offerte  

pervenute, come da verbale allegato, dal quale risulta che l’offerta che presenta il minor prezzo è quella 
presentata dalla Società “La Gardenia” s.r.l. con sede legale in Via Gorizia 15 c/o Agenzia Sbarra 86170 – Isernia 
P.IVA 05983520635, che ha offerto un ribasso pari al 38%  sull’importo a base di gara;
 la  Società  “La  Gardenia”  s.r.l.  risulta  iscritta  alla  white  list  della  Prefettura  di  Isernia  con  scadenza  al 

15/10/2021;
 con nota prot. n. 119423 del 19/11/2021 la Società “La Gardenia” s.r.l. ha comunicato di aver adempiuto 
nei termini previsti dal D.P.C.M. del 18/04/2013 all’invio dell’aggiornamento in “white list” alla competente  
Prefettura di Isernia;
 che,  per l’effetto, con verbale del 29/11/2021 prot. n. 123287, il RUP ha proclamato l’aggiudicazione del 

“Servizio di pulizia e   ripristino funzionale delle caditoie e griglie stradali, finalizzato a prevenire e 
contrastare  fenomeni  idraulici  pregiudizievoli  per  la  pubblica  e  privata  incolumità   con  annesso 
intervento di deblattizzazione, da eseguirsi in alcune strade del territorio comunale”,  a favore  dalla 
Società  “La  Gardenia”  s.r.l.  con  sede  legale  in  Via  Gorizia  15  c/o  Agenzia  Sbarra  86170  –  Isernia  P.IVA 
05983520635, che ha offerto un ribasso pari al 38% sull’importo a base di gara e pertanto per un importo pari a 
43.989,00  a  cui  vanno aggiunti  1.650,00  per  oneri  della  sicurezza  non soggetti   a  ribasso,  per  un  totale  di 
45.639,00;

VISTI i verbali di gara del 17/11/2021 e del 29/11/2021 dalla quale risulta l’aggiudicazione del servizio in 
oggetto a favore della Società “La Gardenia” s.r.l.;

RITENUTO,  per le ragioni  espresse, di affidare il   “Servizio di  pulizia e   ripristino funzionale delle 
caditoie e griglie stradali, finalizzato a prevenire e contrastare fenomeni idraulici pregiudizievoli per la 



DETERMINA n. 1700 del 07/12/2021

pubblica e privata incolumità  con annesso intervento di deblatterizzazione,  da eseguirsi in alcune 
strade del territorio comunale”, a favore dalla Società “La Gardenia” s.r.l. con sede legale in Via Gorizia 15 
c/o Agenzia Sbarra 86170 – Isernia P.IVA 05983520635, che ha offerto un ribasso pari al 38% sull’importo a base 
di gara e pertanto per un importo pari a 43.989,00 a cui vanno aggiunti 1.650,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti  a ribasso, per un totale di 45.639,00;

DATO  ATTO che  nei  confronto  dell’Operatore  Economico,  Società  “La  Gardenia”  s.r.l.,  l’Ente  ha 
provveduto ad effettuare le seguenti verifiche:

− prot. 123699 del 29/11/2021 – richiesta del certificato di regolarità fiscale presso l’Agenzia delle 
Entrate di Isernia;

− prot. 123679 del 29/11/2021 – richiesta del certificato del casellario giudiziale presso il Tribunale di  
Napoli Nord;

− prot. 123790 del 29/11/2021 – richiesta del certificato dei carichi pendenti presso il Tribunale di 
Napoli;

− prot. 123687 del 29/11/2021 – richiesta del certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative;
− prot. 123733 del 29/11/2021 – richiesta entrate tributarie ed extratributarie ai sensi del regolamento 

comunale Delibera n. 43 del 18.09.2020 ed modifica Delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 
30/07/2021;

− che il DURC numero protocollo INPS_28690456 con scadenza 15/03/2022, risulta regolare;
− che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto d’interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto;
− che risultano adempiuti gli obblighi previsti dal piano triennale per la trasparenza e l’integrità; 

DATO ATTO  che  a  norma  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  della  legge  217/2010  riguardanti  la 
tracciabilità dei flussi il codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: CIG  8964169A44 e che il legale 
Rappresentante  della  Società  “La  Gardenia”  s.r.l.  ha  fornito  le  informazioni  richieste  dalla  predetta  
normativa, ovvero il conto dedicato all’appalto e i nominativi ed i codici fiscali dei soggetti che possono 
operare sul conto medesimo;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs 267/2000 ed in particolare gli artt. 107 e 
112;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

Sulla scorta della suindicata relazione istruttoria eseguita dal RUP ing. Vincenzo Brasiello;

DETERMINA

1. di approvare il verbale del 17/11/2021  prot . n. 119154 del 18/11/2021  e il verbale del  29/11/2021 prot. 
n. 123287 pari data, che si allegano;

2. di affidare, per le ragioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate – mediante  
procedura telematica , esperita con la modalità della RdO sul MePa, il  “Servizio di pulizia e   ripristino 
funzionale  delle  caditoie  e  griglie  stradali,  finalizzato a prevenire e  contrastare fenomeni idraulici 
pregiudizievoli per la pubblica e privata incolumità  con annesso intervento di deblattizzazione, da 
eseguirsi in alcune strade del territorio comunale”, all’Operatore Economico Società “La Gardenia” s.r.l. 
con sede legale in Via Gorizia 15 c/o Agenzia Sbarra 86170 – Isernia P.IVA 05983520635, che ha offerto un  
ribasso pari al 38% sull’importo a base di gara e pertanto per un importo pari a 43.989,00 a cui vanno aggiunti  
1.650,00 per oneri della sicurezza non soggetti  a ribasso, per un totale di 45.639,00 oltre IVA al 10%; 



DETERMINA n. 1700 del 07/12/2021

3.  di  dare atto che  la  somma complessiva  di  aggiudicazione è  di  €  50.202,90 che trova  imputazione 
all’ impegno contabile n. 1482/2021 Missione 9 Programma 04 Titolo 1 Capitolo 10316101 del corrente 
esercizio finanziario ;

4. di disporre che il contratto con l’Operatore Economico, previa verifica dei requisiti,venga stipulato con le 
modalità e nelle forme previste dal MePa, che assumerà valore di contratto;

5. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 32, comma 13 del D. lgs. n. 50/2016, considerato l’urgenza di  
procedere  alla  pulizia delle  caditoie,  verrà  richiesta  l’esecuzione anticipata del  servizio nelle more della  
stipula del contratto;

6.  di  disporre  che  la  presente  determinazione,  comportando  impegno  di  spesa,  venga  trasmessa  al 
responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  la  prescritta  attestazione  di  regolarità  contabile  e  copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva  
con l’apposizione della predetta attestazione;

7. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il RUP è l’ing. Vincenzo Brasiello; 

8. di adempiere, inoltre, con l’esecutività della determina agli obblighi di trasparenza di cui all’art.37 del 
D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente ad interim del Settore Transizione Ecologica Terra dei 
Fuochi presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis 
della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del 
Presidente  della  Repubblica  28  Dicembre  2000  n.445,   DICHIARA  che  in  relazione  al  presente 
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di 
astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE
                               Dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1700 del 07/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Servizio di pulizia e 
ripristino funzionale delle caditoie e griglie stradali. Importo della spesa 50.202,90. Impegno Contabile 
1482/2021 Missione 09 Programma 04 Titolo 1 Capitolo 10316101, Bilancio 2021-2023. Si assicura al 
riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio 
finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a 
norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 07/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-07T15:05:40+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-09T10:43:46+0100
	Giuseppe De Rosa




